

**Anexa p-u 12 sali de clasa (P+E)
si sala sportiva la liceul teoretic
din s. Dubasari Vechi, r-nl
Criuleni N017/13--EL-I**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari electrotehnice (Blocul 1. Anexa cu 12 clase)

Valoarea de deviz 282 203,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare Коэффициент к трудозатратам=1,00				
1	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C32A	buc	1,00	198,20 104,40	198,20 104,40
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЦПН-ПМ-36	buc	1,00	678,05 106,65	678,05 106,65
3	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/32A	buc	1,00	224,24 126,45	224,24 126,45
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C20A	buc	1,00	155,53 70,20	155,53 70,20
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B6A	buc	7,00	102,72 70,20	719,08 491,40
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B2A	buc	1,00	102,72 70,20	102,72 70,20
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AD12/2P/10A/30mA	buc	4,00	278,43 70,20	1 113,70 280,80

1	2	3	4	5	6	7
8	504201	Sina YNS20-3-063	buc	3,00	16,00 0,00	48,00 0,00
9	504201	Sina YNN10-14-100	buc	6,00	16,00 0,00	96,00 0,00
10	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИПН-ПМ-24	buc	1,00	678,05 106,65	678,05 106,65
11	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/20A	buc	1,00	224,24 126,45	224,24 126,45
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B6A	buc	8,00	102,72 70,20	821,80 561,60
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AD12/2P/10A/30mA	buc	4,00	278,43 70,20	1 113,70 280,80
14	504201	Sina YNS20-3-063	buc	2,00	16,00 0,00	32,00 0,00
15	504201	Sina YNN10-14-100	buc	4,00	16,00 0,00	64,00 0,00
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИПН-ПМ-12	buc	1,00	678,05 106,65	678,05 106,65
17	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-1/20A	buc	1,00	191,74 126,45	191,74 126,45
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B2A	buc	8,00	102,72 70,20	821,80 561,60
19	504201	Sina YNS20-3-063	buc	2,00	16,00 0,00	32,00 0,00
20	504201	Sina YNN10-14-100	buc	4,00	16,00 0,00	64,00 0,00
21	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OPL/S-2x36	100 buc	0,12	53 080,00 5 220,00	6 369,60 626,40
22	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OPL/S-4x18	100 buc	1,06	57 530,00 7 605,00	60 981,80 8 061,30
23	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OPL-4x18 + ES1	100 buc	0,14	88 230,00 7 605,00	12 352,20 1 064,70

1	2	3	4	5	6	7
24	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, NBT18 F226	100 buc	0,04	19 513,00 5 220,00	780,52 208,80
25	08-03-595-2	Corp de iluminat "Выход" с блоком питания	100 buc	0,02	97 962,00 13 095,00	1 959,24 261,90
26	507-0104	Lampa ЛБ-36	buc	24,00	15,00 0,00	360,00 0,00
27	507-0105	Lampa ЛБ-18	buc	424,00	12,00 0,00	5 088,00 0,00
28	507-0110	Lampa ЛВ-1x26 компактная	buc	8,00	29,33 0,00	234,64 0,00
29	507-0114	Starter 80C-220	buc	448,00	4,20 0,00	1 881,60 0,00
30	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,40	4 626,50 1 714,50	1 850,60 685,80
31	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,24	3 865,00 1 449,00	927,60 347,76
32	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,14	5 124,00 1 975,50	717,36 276,57
33	2451089	Cutie (для выключателей и розеток)	buc	78,00	2,50 0,00	195,00 0,00
34	2451090	Cutie ответвит.	buc	85,00	8,50 0,00	722,50 0,00
35	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,50	2 854,15 958,50	1 427,08 479,25
36	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,30	1 445,31 373,05	433,59 111,92
37	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,21	2 416,96 958,50	507,56 201,28
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	14,65	558,00 558,00	8 174,70 8 174,70
39	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm ²	100 m	0,41	2 472,75 2 322,00	1 013,83 952,02
40	590-402	Cablu VVGng-LS-3*1.5	m	900,00	9,08 0,00	8 172,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
41	590-403	Cablu VVGng-LS-3x2.5	m	410,00	14,08 0,00	5 772,80 0,00
42	590-405	Cablu VVGng-LS-4x1.5	m	105,00	11,00 0,00	1 155,00 0,00
43	590-407	Cablu VVGng-LS-5x4.0	m	6,00	46,67 0,00	280,02 0,00
44	590-409	Cablu VVGng-LS-4x16	m	85,00	140,38 0,00	11 932,30 0,00
45	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	9,75	2 217,96 1 071,00	21 625,10 10 442,25
46	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,10	2 632,42 1 071,00	10 792,92 4 391,10
47	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2m	100 m	0,80	9 379,53 1 692,00	7 503,62 1 353,60
		<i>Total</i>	lei			181 268,06
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			9 782,32
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			6 601,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			197 651,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>	54,00 %			22 010,21
		<i>Total</i>	100,00 +			219 661,71
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			8 786,47
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				228 448,18 40 759,65
		2. Lucrari de constructie Коэффициент к трудозатратам=1,00				
48	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	78,00	51,75 51,75	4 036,50 4 036,50
49	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3	4,50	141,75 141,75	637,88 637,88

1	2	3	4	5	6	7
50	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3	4,50	43,65 43,65	196,43 196,43
		Total	lei			4 870,80
		Fondul social	24,00 %			1 168,99
		Cheltuieli directe	100,00 +			6 039,79
		Cheltuieli de regie	7,00 %			422,79
		Total	100,00 +			6 462,58
		Beneficiul de deviz	4,00 %			258,50
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				6 721,08 4 870,80

		Total	lei	235 169,26
		TVA	20,00 %	47 033,85
		Total deviz: Inclusiv salariu		282 203,11 45 630,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Anexa p-u 12 sali de clasa (P+E)
si sala sportiva la liceul teoretic
din s. Dubasari Vechi, r-nl
Criuleni N017/13--EL-I**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari electrotehnice (Blocul 1. Anexa cu 12 clase)

Valoarea de deviz 282 203,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	831,94	45,00	37 437,30
2.	1	Muncitor	h-om	73,83	45,00	3 322,35
3.	7122050013400	Zidar	h-om	3,90	45,00	175,50
4.	7137010011500	Electrician	h-om	1,305	45,00	58,73
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,235	45,00	775,58
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	85,80	45,00	3 861,00
		Total manopera				45 630,45

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0205	15 000,00	307,50
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0436	11 000,00	479,60
3.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0028	11 000,00	30,80
4.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	20,351	37,00	752,99
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,3194	25,00	82,98
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	205,072	6,00	1 230,43
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6168	75,00	46,26
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	214,832	7,50	1 611,24
9.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,065	11 000,00	715,00
10.	1019852	Vopsea	kg	1,654	25,00	41,35
11.	2451089	Cutie (для выключателей и розеток)	buc	78,00	2,50	195,00
12.	2451090	Cutie ответвит.	buc	85,00	8,50	722,50
13.	24518	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2m	m	80,00	68,00	5 440,00
14.	5009031	Scoabe	10 buc	0,75	2,50	1,88
15.	5009062	Papuci de cablu	buc	2,04	6,00	12,24
16.	503-801	Teava din v/p D20	m	975,00	6,16	6 006,00
17.	503-802	Teava din v/p D25	m	410,00	6,67	2 734,70
18.	504200	Sina YNS20-3-063	buc	7,00	16,00	112,00
19.	504201	Sina YNN10-14-100	buc	14,00	16,00	224,00
20.	507-0103	Lampa ЛБ-18	buc	424,00	12,00	5 088,00
21.	507-0106	Lampa ЛБ-36	buc	24,00	15,00	360,00
22.	507-0110	Lampa ЛБ-1x26 компактная	buc	8,00	29,33	234,64
23.	507-0201	Starter 80C-220	buc	448,00	4,20	1 881,60
24.	540-4001	Intreruptor inchisa	buc	24,00	24,16	579,84
25.	540-406	Priza inchisa	buc	40,00	29,12	1 164,80
26.	540-4722	cu doua clape inchisa	buc	14,00	29,12	407,68
27.	540-500	Automat BA47-29/1/B2A	buc	1,00	21,60	21,60
28.	540-501	Automat BA47-29/1/B6A	buc	15,00	21,60	324,00
29.	540-540	Automat BA47-29/3/C32A	buc	1,00	92,80	92,80
30.	540-541	Automat BA47-29/3/C20A	buc	1,00	74,40	74,40
31.	540-57	Automat BA47-29/1/B2A	buc	8,00	21,60	172,80
32.	54007	Automat AD12/2P/10A/30mA	buc	8,00	188,00	1 504,00
33.	5404	Intreruptor BH-32-3P-20A	buc	1,00	57,50	57,50
34.	54044	Intreruptor BH-32-1P-20A	buc	1,00	25,00	25,00
35.	5405	Intreruptor BH-32-3P-32A	buc	1,00	57,50	57,50
36.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3022	75,00	22,66
37.	570-10805	Corp NBT18 F 226	buc	4,00	132,33	529,32
38.	570-4221	Corp OPL/S-2x36	buc	12,00	468,00	5 616,00
39.	570-42231	Corp OPL/S-4x18	buc	106,00	485,00	51 410,00

40.	570-42277	Corp OPL-4x18 + ES1	buc	14,00	792,00	11 088,00
41.	570-427	Corp de iluminat "Выход" с блоком питания	buc	2,00	842,00	1 684,00
42.	590-402	Cablu VVGng-LS-3*1.5	m	900,00	9,08	8 172,00
43.	590-4030	Cablu VVGng-LS-3x2.5	m	410,00	14,08	5 772,80
44.	590-4055	Cablu VVGng-LS-4x1.5	m	105,00	11,00	1 155,00
45.	590-407	Cablu VVGng-LS-5x4	m	6,00	46,67	280,02
46.	590-409	Cablu VVGng-LS-4x16	m	85,00	140,38	11 932,30
47.	620-105	Dulap ППН-ПМ-12	buc	1,00	522,60	522,60
48.	620-107	Dulap ППН-ПМ-24	buc	1,00	522,60	522,60
49.	620-108	Dulap ППН-ПМ-36	buc	1,00	522,60	522,60
Total materiale de construcții						132 022,53

Utilaje de construcții:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	73,98	25,00	1 849,50
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	49,3286	60,00	2 959,72
3.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	75,184	25,00	1 879,60
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	2,376	25,00	59,40
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	69,5063	25,00	1 737,66
Total utilaje de construcții						8 485,87

Total	lei	235 169,26
TVA	20,00 %	47 033,85

Total deviz: **282 203,11**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Anexa p-u 12 sali de clasa (P+E) si sala sportiva la liceul teoretic din s. Dubasari Vechi, r-nl Criuleni N017/13--EL-I

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare Коэффициент к трудозатратам=1,00				
1	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C32A	buc			198,20 104,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,40

1	2	3	4	5	6	7
	540-540	Automat BA47-29/3/C32A	buc	1,0000	92,80	92,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИПН-ПМ-36	buc			678,05
						106,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	620-108	Dulap ИПН-ПМ-36	buc	1,0000	522,60	522,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,00	3,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	60,00	42,60
3	08-03-525-2	Interrupitor sau comutator de pachet in envelopa metalica, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/32A	buc			224,24
						126,45
	1	Muncitor	h-om	2,8100	45,00	126,45
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	2,59
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	25,00	11,38
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	5405	Interrupitor BH-32-3P-32A	buc	1,0000	57,50	57,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C20A	buc			155,53
						70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	540-541	Automat BA47-29/3/C20A	buc	1,0000	74,40	74,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B6A	buc			102,72
						70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	540-501	Automat BA47-29/1/B6A	buc	1,0000	21,60	21,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B2A	buc			102,72
						70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	540-500	Automat BA47-29/1/B2A	buc	1,0000	21,60	21,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AD12/2P/10A/30mA	buc			278,43
						70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	54007	Automat AD12/2P/10A/30mA	buc	1,0000	188,00	188,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
8	504201	Sina YNS20-3-063	buc			16,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	504200	Sina YNS20-3-063	buc	1,0000	16,00	16,00
9	504201	Sina YNN10-14-100	buc			16,00
						0,00
	504201	Sina YNN10-14-100	buc	1,0000	16,00	16,00
10	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ППН-ПМ-24	buc			678,05
						106,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	620-107	Dulap ППН-ПМ-24	buc	1,0000	522,60	522,60
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,00	3,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	60,00	42,60
11	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/20A	buc			224,24
						126,45
	1	Muncitor	h-om	2,8100	45,00	126,45
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	2,59
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	25,00	11,38
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	5404	Interruptor BH-32-3P-20A	buc	1,0000	57,50	57,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B6A	buc			102,72
						70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	540-501	Automat BA47-29/1/B6A	buc	1,0000	21,60	21,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AD12/2P/10A/30mA	buc			278,43
						70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	54007	Automat AD12/2P/10A/30mA	buc	1,0000	188,00	188,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
14	504201	Sina YNS20-3-063	buc			16,00
						0,00
	504200	Sina YNS20-3-063	buc	1,0000	16,00	16,00
15	504201	Sina YNN10-14-100	buc			16,00
						0,00
	504201	Sina YNN10-14-100	buc	1,0000	16,00	16,00
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ППН-ПМ-12	buc			678,05
						106,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	620-105	Dulap ППН-ПМ-12	buc	1,0000	522,60	522,60
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,00	3,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	60,00	42,60
17	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-1/20A	buc			191,74
						126,45
	1	Muncitor	h-om	2,8100	45,00	126,45
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	2,59

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	25,00	11,38
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	54044	Interrupitor BH-32-1P-20A	buc	1,0000	25,00	25,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B2A	buc			102,72 70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	540-57	Automat BA47-29/1/B2A	buc	1,0000	21,60	21,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
19	504201	Sina YNS20-3-063	buc			16,00 0,00
	504200	Sina YNS20-3-063	buc	1,0000	16,00	16,00
20	504201	Sina YNN10-14-100	buc			16,00 0,00
	504201	Sina YNN10-14-100	buc	1,0000	16,00	16,00
21	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OPL/S-2x36	100 buc			53 080,00 5 220,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	45,00	5 220,00
	570-4221	Corp OPL/S-2x36	buc	100,0000	468,00	46 800,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	42,4000	25,00	1 060,00
22	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OPL/S-4x18	100 buc			57 530,00 7 605,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	45,00	7 605,00
	570-42231	Corp OPL/S-4x18	buc	100,0000	485,00	48 500,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	57,0000	25,00	1 425,00
23	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OPL-4x18 + ES1	100 buc			88 230,00 7 605,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	45,00	7 605,00
	570-42277	Corp OPL-4x18 + ES1	buc	100,0000	792,00	79 200,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	57,0000	25,00	1 425,00
24	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, NBT18 F226	100 buc			19 513,00 5 220,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	45,00	5 220,00
	570-10805	Corp NBT18 F 226	buc	100,0000	132,33	13 233,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	42,4000	25,00	1 060,00
25	08-03-595-2	Corp de iluminat "Выход" с блоком питания	100 buc			97 962,00 13 095,00
	1	Muncitor	h-om	291,0000	45,00	13 095,00
	570-427	Corp de iluminat "Выход" с блоком питания	buc	100,0000	842,00	84 200,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,8700	25,00	46,75
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,0000	6,00	612,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	75,00	8,25
26	507-0104	Lampa LB-36	buc			15,00 0,00
	507-0106	Lampa LB-36	buc	1,0000	15,00	15,00
27	507-0105	Lampa ЛБ-18	buc			12,00 0,00
	507-0103	Lampa ЛБ-18	buc	1,0000	12,00	12,00
28	507-0110	Lampa ЛБ-1x26 компактная	buc			29,33

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	507-0110	Lampa ЛВ-1х26 компактная	buc	1,0000	29,33	29,33
29	507-0114	Starter 80C-220	buc			4,20
						0,00
	507-0201	Starter 80C-220	buc	1,0000	4,20	4,20
30	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 626,50
						1 714,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	45,00	1 714,50
	540-406	Priza inchisa	buc	100,0000	29,12	2 912,00
31	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 865,00
						1 449,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	45,00	1 449,00
	540-4001	Interruptor inchisa	buc	100,0000	24,16	2 416,00
32	08-03-591-4	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			5 124,00
						1 975,50
	1	Muncitor	h-om	43,9000	45,00	1 975,50
	540-4722	cu doua clape inchisa	buc	100,0000	29,12	2 912,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	75,00	76,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	6,4000	25,00	160,00
33	2451089	Cutie (для выключателей и розеток)	buc			2,50
						0,00
	2451089	Cutie (для выключателей и розеток)	buc	1,0000	2,50	2,50
34	2451090	Cutie ответвит.	buc			8,50
						0,00
	2451090	Cutie ответвит.	buc	1,0000	8,50	8,50
35	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			2 854,15
						958,50
	1	Muncitor	h-om	21,3000	45,00	958,50
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	11 000,00	44,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	37,00	48,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	6,00	49,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	7,50	61,50
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	11 000,00	1 430,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	25,00	57,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	2,50	3,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,3600	60,00	201,60
36	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 445,31
						373,05
	1	Muncitor	h-om	8,2900	45,00	373,05
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	11 000,00	891,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	37,00	28,86
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,5400	60,00	152,40
37	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 416,96
						958,50
	1	Muncitor	h-om	21,3000	45,00	958,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	11 000,00	1 010,95
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	11 000,00	41,90
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	37,00	33,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	6,00	49,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	7,50	61,50
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	25,00	60,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,3600	60,00	201,60
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			558,00

1	2	3	4	5	6	7
						558,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	45,00	558,00
39	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			2 472,75 2 322,00
	1	Muncitor	h-om	51,6000	45,00	2 322,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,0300	25,00	150,75
40	590-402	Cablu VVGng-LS-3*1.5	m			9,08 0,00
	590-402	Cablu VVGng-LS-3*1.5	m	1,0000	9,08	9,08
41	590-403	Cablu VVGng-LS-3x2.5	m			14,08 0,00
	590-4030	Cablu VVGng-LS-3x2.5	m	1,0000	14,08	14,08
42	590-405	Cablu VVGng-LS-4x1.5	m			11,00 0,00
	590-4055	Cablu VVGng-LS-4x1.5	m	1,0000	11,00	11,00
43	590-407	Cablu VVGng-LS-5x4.0	m			46,67 0,00
	590-407	Cablu VVGng-LS-5x4	m	1,0000	46,67	46,67
44	590-409	Cablu VVGng-LS-4x16	m			140,38 0,00
	590-409	Cablu VVGng-LS-4x16	m	1,0000	140,38	140,38
45	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			2 217,96 1 071,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,00
	503-801	Teava din v/p D20	m	100,0000	6,16	616,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	31,54
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	37,00	35,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	60,00	162,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	25,00	121,00
46	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 632,42 1 071,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,00
	503-802	Teava din v/p D25	m	100,0000	6,67	667,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	37,00	35,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	15,8000	25,00	395,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	60,00	162,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	25,00	121,00
47	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2m	100 m			9 379,53 1 692,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	45,00	1 692,00
	24518	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2m	m	100,0000	68,00	6 800,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	37,00	253,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	6,00	75,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	75,00	30,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	7,50	93,75
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	11,5000	25,00	287,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,4700	60,00	148,20
		2. Lucrari de constructie Коэффициент к трудозатратам=1,00				
48	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			51,75 51,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	45,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	45,00	49,50
49	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3			141,75 141,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	45,00	128,70
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	45,00	13,05
50	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3			43,65 43,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	45,00	43,65

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.